
Komunitní centra

Seminář pro žadatele IROP

7. IROP MAS Jižní Slovácko – Komunitní centra II

Číslo výzvy: 228/06_16_072/CLLD_16_01_070

9.7.2019



Komunitní centra



Komunitní centra

Datum vyhlášení výzvy MAS

28.6.2019

Datum zahájení příjmu žádostí o podporu

28.6. 2019, 12:00

Datum ukončení příjmu žádostí o podporu

20.9. 2019, 12:00

Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace projektu

30. 6. 2022



Komunitní centra

Minimální výše způsobilých výdajů: 500 000 Kč

Maximální výše způsobilých výdajů: 4 000 000 Kč

Výše podpory: 95 %

Forma financování: Ex post

Územní vymezení: území MAS Jižní Slovácko

Udržitelnost: 5 let od proplacení poslední platby



Komunitní centra

Typy podporovaných projektů:

- výstavba, rekonstrukce a úpravy objektu a zázemí 

pro poskytování aktivit komunitních center včetně 

sociálních služeb, budou-li v projektu poskytovány 

- nákup budov, vybavení pro zajištění provozu 

zařízení 

Cílové skupiny:

Osoby sociálně vyloučené, osoby ohrožené sociálním 

vyloučením a osoby se zdravotním postižením. 



Komunitní centra

Oprávnění žadatelé:

kraje a organizace zřizované a zakládané kraji, 

obce a organizace zřizované a zakládané obcemi, 

dobrovolné svazky obcí a organizace zřizované a zakládané 

dobrovolnými svazky obcí, nestátní neziskové organizace,  

církve,  církevní organizace 



Komunitní centra

• Veřejná víceúčelová zařízení, ve kterých se setkávají členové komunity s 

cílem zlepšit sociální situaci jednotlivců a komunity jako celku.

• Komunitní centrum realizuje sociální, vzdělávací, volnočasové aktivity, 

kulturní a zájmové akce, které vyplývají z tradic a zvyků komunity či 

krajové  oblasti a jsou přístupné všem obyvatelům lokality. 

• Členové komunity se aktivně účastní fungování komunitního centra a 

rozhodování o jeho podobě formou veřejného projednávání o náplni provozu 

a vyhodnocování funkčnosti komunitního centra.

• Komunitní centrum poskytuje kombinaci komunitních a veřejných 

služeb, základního sociálního poradenství, popřípadě sociální služby, se 

zaměřením na řešení nepříznivé sociální situace a sociálního začleňování. 

• Povinnost zajistit minimálně jednoho pracovníka se vzděláním podle 

zákona o sociálních službách, který bude působit v rámci komunitního 

centra.



Komunitní centra

Podmínky fungování komunitního centra

• Žadatel ve studii proveditelnosti popíše územní rozsah 

lokality, pro kterou bude komunitní centrum nabízet své 

služby.

•Žadatel ve studii proveditelnosti popíše zapojení veřejnosti 

do nastavování fungování komunitního centra a uvede popis 

realizace jednotlivých aktivit komunitního centra.

•Žadatel zajistí, aby užívání nabízených aktivit centra bylo 

poskytováno bezúplatně, popřípadě zajistí, že úhrada za 

poskytované aktivity nepřesáhne náklady spojené s 

poskytnutím dané aktivity.

•Cílem výzvy není budování kulturních center nebo prostor 

pro masovou zábavu.



Komunitní centra

Hlavní aktivity

minimálně 85% celkových způsobilých výdajů

• Stavby a stavební práce spojené s výstavbou infrastruktury 

komunitního centra včetně vybudování přípojky pro přivedení 

inženýrských sítí,

• rekonstrukce a stavební úpravy existujícího objektu a 

zázemí pro poskytování aktivit komunitních center včetně 

sociálních služeb, budou-li v projektu poskytovány,

•nákup pozemků a staveb,

•vybavení pro zajištění provozu zařízení,

•pořízení automobilu pro poskytování terénních a 

ambulantních služeb.



Komunitní centra

Pořízení vybavení budov a zázemí

•pořízení vybavení pro zajištění provozu zařízení s 

odůvodněnou vazbou na poskytování služeb komunitního 

centra.

•Pouze ve vazbě na stavební práce–nelze realizovat 

samostatný projekt na vybavení!!!

Pořízení automobilu

•Nákup automobilu pro poskytování terénních a ambulantních 

sociálních služeb



Vedlejší aktivity

maximálně 15% celkových způsobilých výdajů

•demolice staveb na místě realizace projektu,

•úpravy venkovního prostranství (přístupové cesty v areálu, zeleň, hřiště a 

herní prvky),

•zabezpečení výstavby (technický dozor investora, BOZP, autorský dozor),

•projektová dokumentace stavby, EIA

Zpracování zadávacích podmínek k zakázkám a organizace výběrových a 

zadávacích řízení,

•Studie proveditelnosti,

•Povinná publicita (dle kap. 13 Obecných pravidel)

•Nákup služeb, které tvoří součást pořízení dlouhodobého hmotného a 

nehmotného majetku, nejsou-li tyto služby součástí pořizovací ceny 

vybavení (např. školení na ovládání pořízeného vybavení, není-li tato služba 

součástí pořizovací ceny vybavení)

!!!Část výdajů na vedlejší aktivity projektu nad  15% CZV projektu musí být v 

rozpočtu projektu uvedena jako nezpůsobilý výdaj.



Povinné přílohy žádosti 

1. Plná moc

2. Dokumentace k zadávacím a výběrovým řízením

Předkládá se uzavřená smlouva na plnění zakázky –pouze k 

proběhnutým řízením

3.Doklady o právní subjektivitě žadatele

• Právní subjektivitu nemusí dokládat: kraje a jimi zřizované organizace, 

obce a jimi zřizované organizace.

• Dokumenty nesmí být starší 3 měsíců, pokud lze dohledat na internetu, je 

možné doložit výpisy z internetu

Subjekty musí prokázat činnost v jedné z oblastí:

• Podpora nebo ochrana osob se zdravotním postižením a znevýhodněných 

osob

• Sociální služby

• Aktivity sociálního začleňování



Povinné přílohy žádosti 

• Výpis z rejstříku trestů

Příloha zrušena

• Studie proveditelnosti

Dle závazné osnovy uvedené v příloze 4C Specifických pravidel výzvy č.62

Hlavní zdroj informací pro hodnocení a kontrolu projektu

• Doklad o prokázání právních vztahů k majetku, který je předmětem projektu

Majitel-dokládá výpis z katastru nemovitostí (ne starší 3 měsíce)

Ostatní - dokládají právo k uvedenému majetku (nájemní smlouvy, smlouva o 

výpůjčce, smlouva o smlouvě budoucí…..na min.dobu udržitelnosti 

projektu –5 let od proplacení)

Ve smlouvě musí být uvedena možnost provádět technické zhodnocení, s 

podmínkou zachování výstupu min. po dobu udržitelnosti projektu. 

Majetek lze pronajmout pouze od subjektů, které spadají do oprávněných 

žadatelů.



Povinné přílohy žádosti 

• Žádost o stavební povolení nebo ohlášení, případně stavební povolení s 

nabytím právní moci nebo souhlas s provedením ohlášeného stavebního 

záměru nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební povolení.

Minimálně žádost o stavební povolení nebo ohlášení, potvrzené 

stavebním úřadem, a přílohy, nejsou-li doloženy v jiné příloze žádosti o 

podporu.

Samotné stavební povolení pak musí být doloženo nejpozději do dne, kdy je 

vydáno Rozhodnutí, a to formou Žádosti o změnu projektu

• Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení nebo pro ohlášení 

stavby -ověřená stavebním úřadem 

• Položkový rozpočet stavby 

-podepsaný autorizovaným projektantem členěný podle jednotného ceníku 

stavebních prací 

-rozdělení položek na hlavní a vedlejší aktivity, popř. nezpůsobilé výdaje

• Čestné prohlášení o skutečném majiteli –dokládá právnická osoba mimo 

veřejnoprávní právnické osoby



Povinné přílohy žádosti 

• Územní rozhodnutí nebo územní souhlas nebo veřejnoprávní smlouva 

nahrazující územní řízení

• Souhlasné stanovisko kraje o souladu a jeho krajským 

střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb -pouze pokud bude 

poskytována sociální služba

• Pověřovací akt –pouze pokud bude poskytována sociální služba

• Doklad o souhlasu obce s realizací projektu Komunitního centra -

příloha určená pro hodnocení věcného kritéria této výzvy (Žadatel doloží 

kopii výpisu z usnesení zastupitelstva (rady) obce/města, kterou 

obec/město deklaruje souhlas s projektem komunitního centra, příloha 

nesmí být starší více než 6 měsíců od podání žádosti) 



Indikátory 

Indikátory výstupu

• 6 75 10 – Kapacita služeb sociální práce

• 5 54 01 – Počet podpořených zázemí pro služby a sociální 

práci

• 5 54 05 – Počet poskytovaných druhů sociálních služeb 

• Nevykazují se indikátory výsledku, proto je nutné, aby žadatel 

plánované výsledky projektu stručně popsal na záložce „Popis 

projektu“ v systému MS2014+ při vyplňování žádosti

• Vykazování indikátorů bude příjemce podpory ve Zprávách o 

realizaci projektu a Zprávách o udržitelnosti projektu

• Plánovaná hodnota indikátoru je závazná–za neplnění hrozí 

sankce.



Hodnocení a výběr projektů

MAS Jižní Slovácko

Hodnocení přijatelnosti a formálních náležitostí 

Věcné hodnocení 

Schválení výběru projektů 

Oznámení o výběru či nevýběru projektu 

Předání vybraných projektů ŘO IROP

Řídící orgán IROP

Závěrečné ověření způsobilosti

Příprava a vydání právního aktu o poskytnutí podpory



Hodnocení a výběr projektů

Hodnocení přijatelnosti a formálních náležitostí

– viz. příloha č. 1 výzvy

Věcné hodnocení – kritéria MAS



Hodnocení a výběr projektů

Věcné hodnocení

Název 

kritéria
Zvýšení kapacity komunitního centra

Přiřazení 

funkce
Hodnocení

Bodové 

hodnocení

15
Realizací projektu se zvýší kapacita 

komunitního centra o  21 a více osob 

10
Realizací projektu se zvýší kapacita 

komunitního centra o  11 až 20 více osob. 

5
Realizací projektu se zvýší kapacita 

komunitního centra o  10 a  méně osob. 

Určení 

hlavního 

zdroje 

informací

Žádost o podporu, Studie proveditelnosti



Hodnocení a výběr projektů

Věcné hodnocení

Název kritéria Žadatel doložil souhlas obce s realizací projektu komunitního centra 
Přiřazení 

funkce
Hodnocení

Bodové 

hodnocení

5 Žadatel doložil souhlas obce s realizací projektu komunitního centra

0 Žadatel nedoložil souhlas obce s realizací projektu komunitního centra

Určení hlavního 

zdroje informací
Příloha Souhlas obce s realizací projektu 

Název kritéria Celkové způsobilé výdaje (v celých korunách), ze kterých je stanovena dotace. 

Přiřazení 

funkce
Hodnocení

Bodové 

hodnocení

20
Celkové způsobilé výdaje (v celých korunách), ze kterých je stanovena dotace, jsou 

do výše 1 000 000 Kč.

15
Celkové způsobilé výdaje (v celých korunách), ze kterých je stanovena dotace, jsou v 

rozmezí 1 000 001 až 3 000 000 Kč

10
Celkové způsobilé výdaje (v celých korunách), ze kterých je stanovena dotace, jsou 

ve výši nad 3 000 001 Kč.

Určení hlavního 

zdroje informací
Žádost o podporu, Studie proveditelnosti



Hodnocení a výběr projektů

Věcné hodnocení

Název kritéria
Projektem vznikne víceúčelové zařízení/infrastruktura zaměřená na více aktivit (sociální, vzdělávací, 

volnočasové či kulturní aktivity)

Přiřazení funkce Hodnocení

Bodové 

hodnocení

15
Projektem vznikne víceúčelové zařízení/infrastruktura 

zaměřená na 5 a více aktivit 

10
Projektem vznikne víceúčelové zařízení/infrastruktura 

zaměřená na 3-4  aktivity 

5
Projektem vznikne víceúčelové zařízení/infrastruktura 

zaměřená na 1-2  aktivity 

Určení hlavního 

zdroje informací
Žádost o podporu, Studie proveditelnosti



Hodnocení a výběr projektů

Věcné hodnocení

Maximum počet bodů: 70

Minimální počet bodů: 35

Název kritéria Velikost obce

Přiřazení 

funkce
Hodnocení

Bodové 

hodnocení

15

Obec, v níž bude projekt realizován, má  k 1.1.2018 

méně než 

1 000 obyvatel.

10

Obec, v níž bude projekt realizován, má  k 1.1.2018 

méně než 

2 000 obyvatel.

5
Obec, v níž bude projekt realizován, má  k 1.1.2018 

více než 2001 obyvatel.

Určení 

hlavního 

zdroje 

informací

Žádost o podporu, Studie proveditelnosti



Komunitní centra

Kritéria závěrečného ověření způsobilosti

•Projekt není cílen k seniorům jako výhradní nebo 

jediné cílové skupině.

Pokud v rámci komunitního centra nebudou 

poskytovány sociální služby, je kritérium nerelevantní.



Podání žádosti o podporu

✓ žadatel musí mít aktivní datovou schránku

✓ žadatel musí mít vlastní elektronický podpis

✓ text výzvy + přílohy naleznete na webu MAS:

https://www.jiznislovacko.cz/irop/vyhlasene-vyzvy-

irop/vyzva-c-7-komunitni-centra-ii

podání elektronické žádosti o dotaci přes MS2014+          

(IS KP14+)

https://www.jiznislovacko.cz/irop/vyhlasene-vyzvy-irop/vyzva-c-7-komunitni-centra-ii


Podání žádosti o podporu v ISKP 14+

✓aplikace pro podání elektronické žádosti

✓žádost o podporu se zpracovává v elektronickém formuláři na adrese 

https://mseu.mssf.cz/

✓používejte prohlížeče Internet Explorer nebo Mozilla (nejnovější verze)

✓postupujte dle příručky Pokyny k vyplnění žádosti o podporu v IS KP14+ 

https://www.esfcr.cz/formulare-a-pokyny-potrebne-v-ramci-pripravy-zadosti-

o-podporu-opz/-/dokument/797956

✓pusťte si edukační videa

http://strukturalni-fondy.cz/cs/jak-na-projekt/Elektronicka-zadost/Edukacni-

videa

1. Registrace žadatele (platná emailová adresa a telefonní číslo)

2. Vyplnění elektronické žádosti

3. Podpis statutárního zástupce



Podání žádosti o podporu v ISKP 14+

IS KP14+

✓ vyplňujte záložky postupně podle navigačního menu v levé části 

obrazovky – jednou vepsaná data se propisují do dalších záložek nebo 

umožní zaktivnění některých neaktivních záložek

✓ žluté pole = povinné

✓ šedivé pole = volitelné (zpřístupní se podle dat vyplňovaných během 

žádosti nebo nejsou podle zadaných dat povinná)

✓ bílé pole = vyplňuje systém

Každou vyplněnou záložku nebo delší textové pole před jeho opuštěním 

ULOŽTE!



Podání žádosti o podporu v ISKP 14+



Podání žádosti o podporu v ISKP 14+



Podání žádosti o podporu v ISKP 14+



Podání žádosti o podporu v ISKP 14+



Podání žádosti o podporu v ISKP 14+



Podání žádosti o podporu v ISKP 14+



Doporučení 

✓ nenechávejte, prosím, podání žádosti na poslední den

✓konzultujte s námi, jsme tu pro Vás ☺



Děkujeme za pozornost

Ing. Blanka Přidalová

E-mail, tel.: pridalova@jiznislovacko.cz, 775 004 582


